
Prop. n. 1917/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 345 DEL 14/04/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE STRUTTURE 
COMUNALI PARCHEGGI A PAGAMENTO DI VIA 
CARDUCCI E VIA VERDI - APPROVAZIONE STATO 
FINALE DEI LAVORI - CIG: 9168463703 

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTI il D. Lgs. n. 50 del 2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.   11 del 22.02.2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione  2022/2024 e relativi allegati – il DUP 2022/24;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/09/2021 col quale è stato affidato, all'Ing. 
Alberto Soddu, la direzione del Settore LL.PP. E Manutenzioni per anni tre;

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTA la determinazione n. 655 del 18/06/2021 con la quale si è provveduto 
all’affidamento  in  favore  del  Concessionario  del  Servizio  di  Gestione  dei 
parcheggi a pagamento del Comune di Oristano dei lavori di riqualificazione 
delle strutture comunali di Via Carducci e Via Verdi per l’importo complessivo di 
€. 62.146,35 oltre l’IVA di legge;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Atteso che il predetto atto stabiliva che la spesa di €. 62.146,35 + IVA sarebbe 
stata finanziata per il 50% con le risorse stanziate nel bilancio 2021 e per il 
restante 50% nel bilancio 2022;
Visto  il computo metrico estimativo definitivo relativo ai lavori in argomento 
che prevede una spesa complessiva di €. 62.146,35 + IVA di cui €. 38.182,87+ 
IVA per il parcheggio di Via Carducci ed € 23.963,48 + IVA per il parcheggio di 
Via Verdi;

Vista la determinazione n. 275 del 31/03/2022 che modifica la determinazione 
n. 655/2021 e approva il computo metrico estimativo definitivo;

VISTO lo  Stato  Finale  dei  lavori,  redatto  dall’Ing.  Raffaele  Vigilante in  qualità  di 
Direttore dei Lavori, dal quale si evince che sono stati eseguiti lavori per € 62.146,35 
di cui €. 38.182,87 per il parcheggio di Via Carducci ed €. 23.963,48 per il parcheggio  
di Via Verdi;

VISTA la relazione sul Conto Finale e il Certificato di regolare esecuzione  dal quale si 
evince che i lavori sono stati eseguiti secondo le buone regole d'arte e in conformità 
delle condizioni contrattuali;

RITENUTO pertanto di dover approvare lo stato finale dei lavori;

RITENUTA regolare tutta la documentazione inerente la pratica;

DETERMINA

1. di approvare  di  approvare  gli  atti  di  contabilità  finale  dei  lavori di 
“Riqualificazione strutture comunali parcheggi a pagamento di Via Carducci e Via 
Verdi”  tra  cui  lo  Stato  finale,  redatto  dall’Ing.  Raffaele  Vigilante  in  qualità  di 
Direttore  dei  Lavori,  dal  quale  si  evince  che  sono  stati  eseguiti  lavori  per  € 
62.146,35 di cui € 18.775,85 di cui €. 38.182,87 per il parcheggio di Via Carducci 
ed €. 23.963,48 per il parcheggio di Via Verdi;
2. di approvare altresì il Certificato di regolare esecuzione, emesso dal Direttore 
dei  Lavori  dal  quale si  evince che i  lavori  sono stati  eseguiti  secondo le buone 
regole d'arte e in conformità delle condizioni stabilite  determinazione n. 655 del 
18/06/2021;
3. di  dare  atto  che  si  provvederà  con  atto  successivo  alla  liquidazione  del 
corrispettivo alla ditta esecutrice dei lavori a seguito della verifica del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (DURC)
4. di  dare  atto  che  il  CIG  attribuito  alla  presente  procedura  di  affidamento  è 
9168463703;
5. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell'Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

